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GELİR İDARESİ BAŞKANLIĞI 

Ankara Vergi Dairesi Başkanlığı 

Gelir Kanunları Kdv Ve Ötv Grup Müdürlüğü 

  

Sayı : 84974990-130[KDV-1/İ-28-2019/7]-E.238023 16.07.2019 

Konu : Hurda olarak ayrılan ray tesliminde uygulanması gereken KDV 

oranı 

  

  

İlgi : … tarihli ve … sayılı yazınız. 

  

 

İlgide kayıtlı özelge talep formunuzda, kurumunuzca satışı yapılacak olan ray hurdalarının satışının 

katma değer vergisine (KDV) tabi olup olmadığı, tabi olması halinde uygulanacak KDV oranı 

sorulmaktadır. 

  

3065 sayılı KDV Kanununun; 

  

- 1/1 inci maddesinde, Türkiye'de ticari, sınai, zirai faaliyet ve serbest meslek faaliyeti çerçevesinde 

yapılan teslim ve hizmetlerin KDV ye tabi olduğu, 

  

- 17/4-g maddesinde, metal, plastik, lastik, kauçuk, kâğıt, cam hurda ve atıklarının tesliminin KDV den 

istisna olduğu 

  

hüküm altına alınmıştır. 

  

KDV oranları, 3065 sayılı KDV Kanununun 28 inci maddesinin verdiği yetkiye dayanılarak yayımlanan 

2007/13033 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile Karar eki I sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için 

%1, II sayılı listede yer alan teslim ve hizmetler için %8, listelerde yer almayan vergiye tabi işlemler 

için %18 olarak tespit edilmiştir. 

  

 

 



KDV Genel Uygulama Tebliğinin (I/C-2.1.3.3.3.2.) bölümünde; "Hurda kavramının; her türlü metal, 

plastik, lastik, kauçuk, kâğıt ve cam hurdasını, bunların hurda halindeki karışımlarını, aynen veya 

onarılmak suretiyle üretim amaçlarına uygun olarak kullanılamayacak haldeki metal, plastik, lastik, 

kauçuk, kâğıt ve cam karakterli her türlü ham, yarı mamul ile mamul maddeyi ifade etmektedir." 

açıklamalarına yer verilmiştir. 

  

Hurda kavramı içerisinde yer alan hurda ve atıkların KDV den istisna edilebilmesi için, teslime konu 

maddelerin aynen veya onarılmak suretiyle üretim amaçlarına uygun olarak kullanılmayacak halde 

olması gerekmektedir. 

  

Buna göre, rayların köprü yapımı inşaatında kullanılmak üzere teslimlerinde, rayların aynen veya 

onarılmak suretiyle üretim amaçlarına uygun olarak teslimi söz konusu olmadığından hurda olarak 

değerlendirilmesi 3065 sayılı Kanunun 17/4-g maddesi kapsamında istisna uygulanması gerekmektedir. 

  

Diğer taraftan, demiryolu hattı inşası için yapılacak ray teslimlerinde, rayların aynen veya onarılmak 

suretiyle üretim amaçlarına uygun olarak kullanılabilecek halde olması nedeniyle hurda olarak 

değerlendirilmesi mümkün olmadığından söz konusu rayların tesliminde genel oranda (%18) KDV 

uygulanması gerekmektedir. 

  

Bilgi edinilmesini rica ederim. 

  

  

 

 

 

(*)     Bu Özelge 213 sayılı Vergi Usul Kanununun 413.maddesine dayanılarak verilmiştir. 

(**)   İnceleme, yargı ya da uzlaşmada olduğu halde bu konuya ilişkin olarak yanlış bilgi verilmiş ise 

bu özelge geçersizdir. 

(***) Talebiniz üzerine tayin edilmiş olan bu özelgeye uygun işlem yapmanız hâlinde, bu fiilleriniz 

dolayısıyla vergi tarh edilmesi icap ederse, tarafınıza vergi cezası kesilmeyecek ve tarh edilen vergi 

için gecikme faizi hesaplanmayacaktır. 

 


